
平成 26 年 8 月 9 日  

支援相談員 殿  

                       神奈川県老人保健施設協会  

                     支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

                       支援相談員部会部会長  

スカイ 渡邉 晃伸  

（公印略）  

             神奈川県老人保健施設協会  

           支援相談員部会新人研修開催について  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記の新人研修を開催致します。業務多忙の折り誠に恐縮です

が、趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 なお、出欠席の確認を平成 26 年 8 月 25 日（月）までに各ブロック長宛に送信していただ

きますようお願い申し上げます。  

（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します）  

 

記  

        

日 時：平成 26 年 9 月 8 日（月） 9：30～17：00 （9：00～受付開始）  

 

場 所：ウィリング横浜 12 階  121・122 号室  

横浜市港南区上大岡西 1－6－1 ゆめおおおかオフィスタワー内  

（会場への直接のご連絡はご遠慮下さい）  

 

内 容：新人研修「支援相談員としての基本視点、技術を学ぼう」  

面接技術やアセスメント等の支援相談員として必要な基本視点・技術を

学ぶことを目的に開催いたします。  

 

1. 事例検討  

 支援相談員としての視点や考え方を事例を用いて話し合い、深めます。 

2. ロールプレイ  

 家族役・支援相談員役になり面談を体験することで、日頃の自身の面

談の振り返りを行います。  

3. 講演「支援相談員として ～新人のみなさんにエールを！～」  

          講師 支援相談員部会部会長  スカイ 渡邉 晃伸  

 

                                      以 上  

  

※ 今回は支援相談員となって 3 年未満の方を対象としていますが、 3 年以上の   

方も参加は可能です（ただし基本的な内容となります）。  

参加される方は、各自「名刺」（最低 7 枚）を多めに持参して下さい。  

   

※ 1 日研修となります。昼休憩は 1 時間の予定ですので各自昼食の用意をお願い致し

ます。会場内で飲食ができます。  

 

※ 当日欠席される場合は直接会場に電話するのではなく、以下のアドレスにメールを

ください。お手数ではございますが、宜しくお願い致します。  

当日連絡先アドレス：  shiensoudanbukai@gmail.com 

 

※ 研修終了後、懇親会を予定しております。顔の見えるつながりをつくるチャンス

ですので、こちらも是非ご参加下さい。  

 

 

mailto:shiensoudanbukai@gmail.com


 

平成 26 年 8 月 9 日  

 

施設長 殿  

 

神奈川県老人保健施設協会  

                     支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

                       支援相談員部会部会長  

スカイ 渡邉 晃伸  

（公印略）  

 

 

             神奈川県老人保健施設協会  

           支援相談員部会新人研修開催について  

 

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記の新人研修を開催致します。業務多忙の折り誠に恐縮です

が、趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。  

 

 

記  

 

        

日 時：平成 26 年 9 月 8 日（月） 9：30～17：00 （9：00～受付開始）  

     

 

場 所：ウィリング横浜 12 階  121・122 号室  

横浜市港南区上大岡西 1－6－1 ゆめおおおかオフィスタワー内  

（会場への直接のご連絡はご遠慮下さい）  

 

 

内 容：新人研修「支援相談員としての基本視点、技術を学ぼう」  

面接技術やアセスメント等の支援相談員として必要な基本視点・技術を

学ぶことを目的に開催いたします。  

 

1. 事例検討  

 支援相談員としての視点や考え方を事例を用いて話し合い、深めます。 

2. ロールプレイ  

 家族役・支援相談員役になり面談を体験することで、日頃の自身の面

談の振り返りを行います。  

3. 講演「支援相談員として ～新人のみなさんにエールを！～」  

          講師 支援相談員部会部会長  スカイ 渡邉 晃伸  

 

以 上  

 

 

 

 

 

 

 

 



（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

 

（平成 26 年 9 月 8 日  新人研修 ） 

（南ブロック 能見台パートリア 岩佐宛   FAX 045-790-5737  

                E-mail   n-pato@titan.ocn.ne.jp  ） 

 

※ 平成 26 年 8 月 25 日までにご返信ください。 

 

※ 送信票不要。この用紙のまま送信してください。 

参  

 

加  

 

確  

 

認  

 

欄  

参加の意思  参加する     参加しない  

施設名   

参加者氏名   

経験年数  年  ヶ月  

 

経験年数  年  ヶ月  

懇親会参加  参加する     参加しない  

参加者氏名    

 

 

 

会場までの案内です  

上大岡駅（京浜急行、市営地下鉄）より徒歩 3 分  

公共交通機関をご利用下さい。  

 

mailto:n-pato@titan.ocn.ne.jp

